
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ březen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ březen 2023

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,
v  srpnu loňského roku byla zahájena 
realizace fi nančně nejnáročnější inves-
tiční akce města za několik posledních 
let, a to stavba pod názvem „Komunitní 
dům pro seniory (KoDuS) – 24 bytových 
jednotek“ v  areálu Léčebny dlouhodo-
bě nemocných v  ulici Husova. Provoz 
budoucího komunitního domu seniorů 
bude vycházet ze zkušeností s fungová-
ním stávajícího domu s  pečovatelskou 
službou č.p. 595 na ul. Vimperská. Město 
registruje více jak 20 žádostí o přidělení 
pečovatelského bytu. Navrhovaná kapa-
cita zařízení by tak měla být plně využi-
ta. Součástí novostavby objektu budou 
rovněž společné prostory s možným vy-
užitím jako denní stacionář, po kterém je 
ve městě a jeho okolí velká společenská 
poptávka.
V tomto zpravodaji bych rád doplnil po-
drobnější informace o přípravě, fi nanco-
vání, průběhu realizace a  předpokláda-
ném dokončení této významné stavby. 
Na základě dlouhodobé poptávky po by-
dlení pro seniory byla v roce 2019 zahá-
jena projektová příprava stavby KoDuS, 
která byla dokončena vydáním stavební-
ho povolení v roce 2021. Celkové nákla-
dy na kompletní realizaci projektu byly 
v  té době předpokládány ve výši 61,4 
mil. Kč. Takto náročnou investici město 
nemůže realizovat pouze z  vlastního 
rozpočtu, a tak bylo od začátku počítáno 
s  podáním žádosti o  spolufi nancování 

z podpory Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR (MMR) z programu Podpora bydlení, 
z  podprogramu 117D064 Podporované 
byty, dotační titul Komunitní dům seni-
orů. V roce 2021 však byla námi podaná 
žádost do tohoto dotačního titulu MMR 
neúspěšná. Stejně tak jsme neuspěli 
s  žádostí o  dotaci na spolufi nancování 
stavby KoDuS z  Krajského investičního 
fondu Jihočeského kraje. Po parlament-
ních volbách a po nich následující změ-
ně vlády ČR na podzim 2021, nebyl pro 
rok 2022 dotační titul Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR bohužel vůbec otevřen. 
Spolufi nancování projektu „KoDuS Voly-
ně – 24 b.j. (PB)“ ve výši 20 mil. Kč z Kraj-
ského investičního fondu KIF bylo Zastu-
pitelstvem Jihočeského kraje schváleno 
až na základě opakované žádosti v roce 
2022. Na dubnovém jednání v  roce 
2022 zastupitelé města Volyně schválili 
realizaci a  fi nancování tohoto projektu 
s  tím, že zbývající část z  celkových ná-
kladů stavby bude zajištěna z  vlastních 
zdrojů, popřípadě za pomoci úvěru. Pro 
rok 2022 tak bylo fi nancování pokryto 
z  Krajského investičního fondu. Pro za-
jištění fi nancování dokončení stavby 
v  roce 2023 byl na zastupitelstvu dne 
14. 12. 2022 projednán a schválen úvěr 
od České Spořitelny ve výši 32 mil. Kč. 
Začátkem ledna tohoto roku byla ode-
slána žádost o dotaci do 26. výzvy IROP 
– Sociální bydlení - SC 4.2 (PR) na spolufi -

nancování 8 bytových jednotek v této již 
rozestavěné stavbě. Pokud nebude naše 
žádost úspěšná, zbývající část celkových 
předpokládaných nákladů stavby bude 
hrazena z rozpočtu města.
Po schválení realizace stavby proběhlo 
zadávací řízení pro výběr dodavatele 
stavby. Vítězem výběrového řízení s nej-
nižší nabídnutou celkovou cenou včetně 
DPH ve výši 53.049.650,- Kč, byla fi rma 
DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a  STAVBY, s.r.o. 
se sídlem Slavníkovců 455, 391 55 Chý-
nov. Následně byla s  vybranou fi rmou 
uzavřena smlouva o  dílo za výše uve-
denou cenu a  s  termínem dokončení 
stavby do 31. 7. 2023. Po zahájení prací, 
odtěžení zbývající zeminy po provede-
né demolici původního objektu č.p. 401 
v  místě realizované novostavby KoDuS, 
bylo kontrolou hydrogeologa zjištěno, 
že základová spára není dostatečně 
únosná. Únosnost základové spáry byla 
ovlivněna zejména zvýšeným výskytem 
podzemních vod. Z těchto důvodů bylo 
nutno přistoupit ke změnám odvodnění 
základové spáry i  celkového tvaru zá-
kladových konstrukcí stavby. Tyto úpra-
vy a změny bylo nutné operativně řešit 
nejen s  dodavatelem, ale i  s  projektan-
ty za účasti hydrogeologa. Na základě 
výše uvedených skutečností došlo nejen 
k  navýšení původní celkové ceny díla, 
ale bylo i  nutno prodloužit termín do-
končení stavby. Dodatkem č. 1 smlouvy 



březen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města

2. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 25. ledna 2023

Usnesení č. 21/01/23:
RM bere na vědomí rozhodnutí ředitelky Mateřské školy ve Voly-
ni o omezení provozu na jednu třídu v období jarních prázdnin, 
a to v době od 27.02.2023 do 03.03.2023. Provoz bude zajištěn 
pouze v hlavní budově Mateřské školy Volyně, Pod Malsičkou 598 
v době  od 6.15 - 16.45 hod.

3. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 8. února 2023

Usnesení č. 03/02/23:
RM schvaluje poskytnutí daru ve výši 6000,- Kč pro o.p.s. Zdravot-
ní Klaun, Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 Vysočany, IČO: 26547953.
              
Usnesení č. 05/02/23:
RM schvaluje poskytnutí daru ve výši 9000,-Kč pro o.p.s. Au-

tis Centrum, Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice, IČO: 
02426374.

Usnesení č. 20/02/23:
RM schvaluje Smlouvu o dílo 4.280-4/2023 na zhotovení doku-
mentace pro stavební řízení, provedení a zadání stavby zhoto-
viteli a zajištění inženýringu stavby „AREÁL MUZEA VE VOLYNI – 
OBJEKT TVRZE (A)“ mezi městem Volyně, nám. Svobody 41, 387 
01 Volyně, IČ 00252000, objednatelem a  Ing. arch. Janem Zá-
kosteleckým, Velké náměstí 4, 386 01 Strakonice,  IČ 16822684, 
zhotovitelem, za cenu ve výši 250.000,- Kč (není plátce DPH).

Usnesení č. 22/02/23:
RM schvaluje Smlouvu o  dílo 4.280-3/2023 na zhotovení do-
kumentace pro provedení a  zadání stavby „AREÁL MUZEA VE 
VOLYNI – OBJEKT PANSKÝCH STÁJÍ (B) A  STODOLY (C)“ mezi 
městem Volyně, nám. Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ 00252000, 
objednatelem a  Ing. arch. Janem Zákosteleckým, Velké náměstí 
4, 386 01 Strakonice, IČ 16822684, zhotovitelem, za cenu ve výši 
490.000,- Kč bez DPH (není plátce DPH).

o  dílo projednaném a  schváleném ra-
dou města je aktuální termín dokončení 
stavby 30. 11. 2023, celková cena včetně 
DPH ve výši 56.107.422,- Kč. Potvrdilo se 
tak, že realizace takto náročné stavby 
nebude vůbec jednoduchá. S  ohledem 
na významný výskyt podzemních vod 

bude ještě nutno, mimo původní před-
poklady, dořešit odvádění těchto vod do 
dešťové kanalizace v  ul. Žižkova. Pevně 
věřím, že už k jiným neočekávaným změ-
nám stavby nedojde a  dílo se nám tak 
podaří dokončit ve schváleném termínu.
Pokud stavba bude probíhat již dle před-

pokladů a bez dalších komplikací, zveřej-
níme v průběhu září letošního roku pro 
případné zájemce podrobné podmínky 
rezervace jednotlivých bytových jedno-
tek s  předpokládaným termínem uza-
vření nájemní smlouvy od 01. 01. 2024.

Ing. Martin Červený, starosta

Kraj: Jihočeský kraj, Okres: Strakonice, Obec: Volyně

-
Okrsky Voliči v se-

znamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky Platné hlasy % platných 

hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 5 5 100,00 2 369 1 633 68,93 1 632 1 624 99,51

2. kolo 5 5 100,00 2 392 1 647 68,85 1 647 1 639 99,51

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 144 8,86 X X

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 57 3,50 X X

4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 538 33,12 971 59,24

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 14 0,86 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 204 12,56 X X

7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 588 36,20 668 40,75

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 25 1,53 X X

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 54 3,32 X X

 Volba prezidenta republiky 
 konaná ve dnech 13. 1. – 14. 1. a 27. 1 .– 28. 1. 2023



březen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

Sociální družstvo Diakonie Broumov ve spolupráci s městem 
Volyně pořádá humanitární sbírku:
- letního a zimního ošacení (dámského, pánského, dětského)
- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek
- domácích potřeb ( nádobí černé i bílé, skleničky)
- peří, polštářů a dek
- obuvi, kabelek, batohů, hraček – nepoškozených, kompletních
- hygienických potřeb, drogistického zboží
- časopisů, novin, knih
- menších elektrospotřebičů i poškozených

 Humanitární sbírka

Ceník reklamy ve Zpravodaji města 
Volyně schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

 Technické služby města Volyně
Pronájem kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce montážní plo-
šinou Mp13, Multicar M25, UNC.  

Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případné 
další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí   12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Pracovníci Finančního úřadu Strakonice budou poskytovat informace k dani z příjmů fyzických osob.
kdy: středa 8. března 2023 od 8-11, 12-17 hodin,

kde: Městský úřad Volyně, zasedací místnost v 1. patře

Oznámení

Prosíme vše zabalené v igelitových obalech, nádobí v krabi-
cích.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
- ledničky, televize, počítače, matrace, nábytek, znečištěný 

a vlhký textil

Sbírka se uskuteční v sobotu 11. března 2023 od 8:00 do 
12:00 hodin v  Domě s  pečovatelskou službou, Vimperská 
595, Volyně.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

So 25. 2. od 14:00 – KINO VOLYNĚ !
Postní duchovní obnova na téma: 
Jak vnímat výzvu k obrácení?
Obnovu povede P. Mgr.Bogdan Stepień, OSPP

Ne 26. 2. v 8:30 – kostel Všech sv.
1. neděle postní
Při mši sv. se bude udělovat popelec.

Ne 5. 3. v 8:30 – kostel Všech sv.
2. neděle postní

Ne 12. 3. v 8:30 – kostel Všech sv.
3. neděle postní

Ne 19. 3. v 8:30 – kostel Všech sv.
Slavnost Sv. Josefa

So 25.3. v 18:00 – kostel Všech sv.
Slavnost Zvěstování Páně

Ne 26. 3. v 8:30 – kostel Všech sv.
5. neděle postní

Út 28. 3. v 18:00 – Pošumavská tržnice
Oslava Dne učitelů
Bohoslužba za pedagogy.

Čaj o páté
Osobní setkání s knězem, ve Vaší rodině, vždy v neděli v 17:00 
hod., SMS: 723 890 726



březen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4



březen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5



březen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6



březen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

 Spolek aktivních seniorek a seniorů SPAS Volyně
 připravil na měsíc březen řadu akcí a srdečně zve:

 Činnost Sboru dobrovolných hasičů Volyně

2. března se vydáme s Edou do Protivína, navštívíme místní pi-
vovar, zavítat můžeme na krokodýlí farmu, projít protivínským 
zámkem. Určitě každého na tomto výletu něco zaujme.
7. března od 14 hodin v Pošumavské tržnici proběhne další se-
niorská kavárnička. Zavzpomínáme, jaké kdysi byly oslavy MDŽ 
- a třeba se dočkáme i nějakého překvapení.
8. března od 14 hodin můžeme zhlédnout v rámci seniorského 
kina fi lm Il Boemo (kino Volyně).

15. března pojedeme do Českých Budějovic na divadelní před-
stavení hry Saturnin. 
16. března plánujeme další pěší výlet s Edou. 
21. března proběhne seniorská kavárnička v prostorách bývalé 
fary v Malenicích. Dopravit se můžete vlakem, autobusem, nebo 
v rámci fi t udělat alespoň jednu cestu pěšky.
30. března konec měsíce zakončíme opět turistickým výšlapem 
s Edou.
Těšíme se na vás, podělíme se o spoustu společných zážitků.

13. ledna pomohla jednotka sboru před 
22. hodinou lékařskému týmu se vstu-
pem do uzavřených prostor v  ulici Zá-
mecká ve Volyni. Členové se do objektu 
dostali oknem a otevřeli vchodové dveře. 
Dále pomohli záchranářům s  transpor-
tem pacienta. Po příjezdu příbuzných pa-
cienta a předání domu se jednotka vrátila 
na základnu.
14. ledna vyjela jednotka s  CAS 24 ve 
14:36 na monitoring kouře v  ulici Hrad-
čanská ve Volyni. Na místě bylo zjištěno 
nepovolené pálení klestí. Majitel byl po-
učen a velitel skutečnost ohlásil na ope-
rační středisko.
28. ledna se uskutečnil po dvouleté od-
mlce náš Hasičský bál. Ofi ciální start byl 
stanoven na 20. hodinu, nicméně nedo-
čkaví návštěvníci, a  že jich bylo hodně, 
přicházeli již dříve. K velké radosti mohu 
konstatovat, že účast byla velkolepá a pří-
jemně nás překvapila. Na večer jsme měli 
připravené ceny do soutěže od našich 

velkorysých sponzorů. Lístky do soutě-
že byly kompletně vyprodány. K  tanci 
a  poslechu zahrála kapela Experiment 
a  o  pobavení návštěvníků se postarala 
také devítičlenná skupina našich hasičů 
s nacvičeným vystoupením.
Všem zúčastněným děkujeme za podpo-
ru!
2. února vyjela jednotka v 5:24 k zásahu 
klasifi kovanému jako technická pomoc. 
V  ulici Na Vyhlídce ve Volyni pomohli 
členové jednotky se snesením pacienta 
ve vakuové matraci. Pacienta si následně 
převzali do péče záchranáři ZZS.
3. února zasahovala jednotka minutu 
po 17. hodině u padlého stromu přes že-
lezniční trať. Padlý strom ležel nedaleko 
nádraží u přejezdu na Přechovice, kam se 
jednotka dostavila ve voze CAS 24. Strom 
zaseklý o plot rodinného domu jednotka 
rozřezala a uvolnila trať. Na místo se do-
stavil i  řídící důstojník HZS a  Policie ČR. 
Po ohledání a kontrole železnice Správou 

železnic České Budějovice se jednotka 
vydala zpět na základnu.
8. února se zasahovalo dvakrát. První 
výjezd mířil v 5:40 k padlému stromu na 
silnici III/1442 spojující obce Černětice 
a Malenice. Silnice nebyla průjezdná pro 
linkový autobus. Členové strom rozřezali 
motorovou pilou a silnici zprůjezdnili.
Ve večerních hodinách vyjížděla jednot-
ka ve vozidlech CAS 24 i DA Iveco k po-
žáru. Místo ohně se nacházelo nad obcí 
Nuzín. Na místě již zasahovala jednotka 
obce Čestice. Požár se nestihl rozhořet, 
tudíž mohla být vozidla odeslána zpět do 
zbrojnice. Jedná se o sedmý zásah v tom-
to roce.
11. února se konala hasičská zabijačka 
pro členy sboru v  prostorách klubovny 
v zahradě za zbrojnicí. Celý den se povedl 
a členové si takové zpestření za celoroční 
práci pro sbor i pro město zaslouží.

Za SDH Volyně
Roman Přílepek ml.

březen

13.3. pondělí v 18.00  v Pošumavské tržnici, třídní koncert žáků K. Maškové a M. Nováka

20.3. pondělí v 18.00  v Pošumavské tržnici, třídní koncert žáků P. Karase, T. Krejsy a  M. Nováka

23.3.čtvrtek v 17.00  v Pošumavské tržnici, třídní koncert žáků Elišky Danielové

27.3. pondělí v 18.00  Na Nové, Jarní koncert ZUŠ

 připravujeme na duben

17.4. pondělí v 17.00 v Koncertním sálku, třídní koncert žáků uč. R. Balíka, I. Hartlové a L. Nestřebové

18.4. úterý v 18.00 v Koncertním sálku, třídní koncert žáků Jakuba Procházky

21.4. pátek v 18.00  v Pošumavské tržnici, třídní koncert žáků J. Šipkové

Základní umělecká škola Volyně – plán akcí na březen 2023



březen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
JACOBS: Ostrov tisíce hvězd / STEEL: Pegas ; Přes nepřízeň osu-
du ; Temná strana / LANGER: Devět bran : chasidů tajemství / 
BAGSHAWE: Vášeň / HRŮZA: Nebudu ti lhát / SCHNEEDORF: 
Příběhy šumavských křížků podruhé : nejen ze zaniklých osad 

na česko-bavorském pomezí / JAROŠ: Dáša ; Tři balady o bludné 

lásce / CONNELLY: Básník smrti ; Strašák (Jack McEvoy 1, 2) ; Hor-

ká linka. Poslední šance. Advokát / VONDRUŠKA: Lucemburská 

epopej I. Král cizinec (1309-1333) / CHERRY: Přitažlivost mezi 

námi : Elements (4)    / VANDERAH: Kde se les dotýká hvězd    / 
PICOULT: Vlk samotář / DÁN: Studna (Případy Richarda Krause 

12) / BAUME: Sedm věží / GALGUT: Slib / SCHABOWSKI: Hodi-
nář z Dachau / JAKU: Nejšťastnější muž na Zemi / WEAVER: Stín ve 

dveřích (David Raker 11) / LUNDE: Historie včel ; Modrá (Klima-

tické kvarteto 1, 2) / VALPY: Skřivánek zpívá dál / KALIVODO-
VÁ: Ořechy na cukroví : příběh o rodině a touze po odpuštění / 
OBERMANNOVÁ: Přítelkyně / MARTAN: Lesy českého státu II. : 

1918-2018 : ubývání rozlohy lesů jako důvod sucha a klimatic-

kých změn : lesní apokalypsa 2015-2019 ; Národní památník 

zemřelých v lesnictví / BARNES: Odkaz Hawthornů (Hra o dědictví 
2) / SURMANOVÁ: Šepot z lesa : mezi stromy číhá zlo / JINDRA: 
Karel IV. a koruna římských králů : vzkříšené srdce Evropy ;Karel 

IV. : stíny minulosti (Lucemburská sága 5, 6) / BOMANN: Barvy 
krásy. Sophiina naděje (Barvy krásy 1) / MAREŠ: Josef Mareš : 

moje případy z 1. oddělení / KECHLIBAR: Zapomenuté příběhy 
6 / GREGORA: Kniha o matce a dítěti / SMALL: Zrazená / CABOT: 
Velikost L : pár kil navíc nikoho nezabije (Heather Wellsová 1) / 
KRANTZ: Salon na výsluní ; Milenci (Zábrany 2, 3) / HAASIS: Smrt 
v Praze : atentát na Reinharda Heydricha / CHAUCER: Ptačí sněm - 
The parliament of fowls   / Asistent pedagoga : praktický rádce 
/ BRAUNOVÁ: Ibka / JONÁŠOVÁ: Ada / SOBOTKA: Toulky Besky-
dami 2 : putování po horách, památkách, objevování zapomenutých 
řemesel a pozoruhodných lidí / JIRÁK: Klatovsko pod nacistickým 
útlakem : události na Klatovsku v  letech 1933 až 1937 / DUFFEK: 
Malše : romantická kráska / STRNAD: Chodské perličky

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
IBRAHIM: Kurz přežití pro děti. Rady pro přežití v nebezpečných 

situacích, v divočině, ve městě, v létě, v zimě. 9+
CUBE KID: Deník malého Minecrafťáka 6. Pokračování humor-

ných deníkových zápisků Minuse, obyčejného dvanáctiletého 

kluka z vesnice Minecraftu, který se touží stát bojovníkem. 8+
CMAROVÁ: Tvořílkovi : od léta až do jara čtení, hraní, zábava. 
Zábavné tvoření, náměty k hraní, čtení a poznávání přírody, kul-

tury i tradic naší země se sourozenci Leontýnkou a Mikym. 4+
TABONI MISÉRAZZI: Krásné příběhy na dobrou noc. Bohatě 

ilustrované příběhy na dobrou noc. K  předčítání i  prvnímu sa-

mostatnému čtení. 4+
Úžasňákovi. Akční příběh rodiny superhrdinů, kteří po mnoha 

letech utajování své pravé totožnosti musí opět použít své su-

perschopnosti. 6+
SMOLÍKOVÁ: Morčata v  akci. Komiksová dobrodružství dvou 

morčat a jedné krajty. Morčata Druk a Šasí utekla ze zverimexu! 

Jak se dvojici na svobodě povede, s  kým se uprchlíci seznámí 

a kde se nakonec zabydlí? 6+
PIŤHA: O svatém Cyrilu a o svatém Metodějovi a o Velehradu. 
Poznejte příběh bratrů ze Soluně, kterak na Velkou Moravu přišli. 8+
HILLENBURG: SpongeBob : komiks. Č. 2, Dobrodruzi všech 
moří, spojte se! ; SpongeBob : komiks. Č. 3, Příběhy
ze zakletého ananasu. Komiksové příběhy představujÍ další straši-

delná dobrodružství ze Spongebobova světa. 6+
OIMA: Němý hlas. Kniha sedmá. Závěr komiksové manga série 

pro starší děti.
GUERRERO:Jak to vidí Tomáš : příběh pro děti s  poruchou 
pozornosti, hyperaktivitou nebo impulzivitou. Miki nedokáže 
chvíli sedět v klidu. Všichni se na něj proto zlobí a nenechají si ho hrát. 
Miki se kvůli tomu cítí špatně. ADHD - jak k dětem s touto poruchou 
přistupovat, aby mohly normálně fungovat a užívat si života? To se 
dozvíte v příběhu chlapce Mikiho
a výchovného poradce Tomáše. 4+
BERMEJO: Pociťáčci : dětská emocipedie. Tito zvláštní tvorové, 
kteří jsou napůl zvířata, napůl rostliny, ti pomůžou poznat různé emo-
ce a to, jak je prožíváme a vyjadřujeme. 4+
KUIJL: Kačka a Matěj na cestách. Malý čtenář spolu s Kačkou a Ma-
tějem objevuje Divoký západ, neznámou planetu s mimozemšťany, 
podívá se na farmu nebo na safari. Na každé stránce je několik úkolů, 
při kterých si děti procvičí postřeh a základní počty. Leporelo, 2+
PRATT: Hrajeme si o prázdninách. Tato zábavná kniha je plná za-
jímavých výtvarných nápadů. Obsahuje jednoduše a názorně vysvět-
lené postupy „krok za krokem“, podle kterých si můžete vyrobit třeba 
pirátskou mačetu, vílí křídla, létajícího netopýra a mnoho dalších ná-
paditých věcí.
LOMOVÁ: Anča ì Pepìk. Dobrodružné i humorné komiksové příbě-
hy myšek Anči a Pepíka. V ukrajinštině
Slova z kufru. Zábavná hra se slovy a obrázky pro 2 a více hráčů. Po-
piš nebo předveď, co je na obrázku. 8+
Elektronická Albi tužka. Kouzelné čtení je unikátní výukový systém, 
který vám přináší spoustu informací a zábavy. Stačí, když se lehce do-
tknete tužkou obrázku nebo textu, a ozve se příslušná informace, zvuk 
nebo hudba. (Tužka k půjčení pouze na místě.)
Kouzelné čtení: Můj svět ; Hravé učení ; Zvířátka na statku ; Zví-
řátka v ZOO ; Pohádkové učení. Interaktivní mluvící knihy. 2+, 3+



březen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

 Vznikne nejvyšší mrakodrap Evropy. 
 Bude z lepenky a staví se ve Volyni

Volyně, 13. února 2023 – S tartuje jubi-
lejní 15. ročník mezinárodní soutěže pro 
střední školy s názvem HSF System Modeli-
um 2023. O nejlepší stavbu z vlnité lepenky 
se utká 33 středních škol se zaměřením na 
stavebnictví z Česka a Slovenska. Talento-
vaní studenti budou vytvářet modely na 
téma „Nejvyšší mrakodrap Evropy“. Nej-
lepší soutěžící si rozdělí ceny v  hodnotě 
134 000 Kč. Pořadatelem soutěže je mezi-
národní stavební skupina HSF System. 

Tradiční soutěž HSF System Modelium 
2023 (dříve pod názvem Stavby z  vlnité 
lepenky) vstupuje do 15. ročníku s meziná-
rodní působností. Letos se při návrhu a tvo-
ření modelů z  vlnité lepenky mezi sebou 
utkají mladí stavaři a mladé stavařky nejen 
z Česka, ale i ze Slovenska. Do soutěže se 
přihlásilo celkem 24 škol z České republiky, 
včetně VOŠ a SPŠ Volyně, a 9 škol ze Slo-
venska 

„Sportovní nebo hudební svět má své 
hvězdy. Myslíme si, že i tradiční stavitelský 
obor si takové hvězdy zaslouží. Proto je 

chceme najít a  představit světu prostřed-
nictvím naší soutěže,“ říká k  poslání a  za-
měření soutěže Jan Hasík, ředitel a předse-
da představenstva společnosti HSF System. 
„Chceme u studentů středních škol hlavně 
podporovat a prohlubovat vztah ke stavař-
skému řemeslu, rozvíjet jejich kreativitu 
a  vzájemnou spolupráci,“ dodává Tomáš 
Kosa, jednatel společnosti HSF System SK.

V  letošním ročníku soutěže budou ta-
lentovaní studenti navrhovat a  vytvářet 
modely staveb z  vlnité lepenky na téma 
„Nejvyšší mrakodrap Evropy“. Model výš-
kové budovy musí být vytvořen výhradně 
z vlnité lepenky, jako ekologického, udrži-
telného a tvárného materiálu, a musí uká-
zat také vnitřní uspořádání stavby. Odbor-
ná porota bude na soutěžních stavbách 
posuzovat především originální nápad, 
neotřelou myšlenku, invenci a  moderní 
přístup.

Mezi další novinky v jubilejním 15. roč-
níku soutěže patří dvě samostatná národní 
fi nálová kola, která se uskuteční v  Česku 

a  na Slovensku. Z  nich postoupí nejlepší 
osmička do mezinárodního superfi nále 
v Ostravě. Nejlepší soutěžící nebo soutěžní 
týmy si mezi sebou rozdělí ceny v hodno-
tě 134 000 Kč. Vítěz superfi nále pak získá 
25 000 Kč. Novinkou bude také Cena veřej-
nosti.

Populární soutěž je určena pro studen-
ty odborných středních škol se zaměřením 
na stavebnictví. Pořadatelem a generálním 
partnerem soutěže je mezinárodní staveb-
ní skupina HSF System se sídlem v Česku 
a  na Slovensku. Novým hlavním partne-
rem soutěže je developerská skupina AN-
TRACIT. Produktovým partnerem je český 
Svaz výrobců vlnitých lepenek.

V historii minulých ročníků se soutěže 
zúčastnilo přibližně 60 různých středních 
stavebních škol, jejichž studenti postavili 
na 300 modelů staveb z vlnité lepenky. Fi-
nálová kola se konala na zajímavých mís-
tech jako hlavní nádraží v Praze, Štefániko-
va hvězdárna, Dolní Vítkovice, Vodní dílo 
Šance či Klementinum.

 Až se jaro zeptá, co jsme dělali v zimě…
Že je zima ospalé období, ve kterém 

se vlastně nic moc neděje? Že noci jsou 
dlouhé a dny krátké? Vstáváme do tmy, 
která nás brzy po našem návratu ze 
školy opět zahalí do svého pláště? Ano, 
s tím se dá jen souhlasit. Chybí nám do-
ping slunečních paprsků, mnohdy i po-
třebné vitamíny, proto už od podzimu 
velká část dětí i učitelského sboru častěji 
než jindy marodí. Situace u nás však roz-
hodně není horší než v ostatních krajích, 
zvládáme to. Ale pokud si někdo myslí, 
že následující řádky budou jen utaha-
ným lamentováním nad řádícími nedu-
hy a nevlídným počasím, mýlí se. Pojďte 
společně se mnou nahlédnout do škol-

ních aktivit, a že jich za poslední týdny 
není málo.

Začneme akcemi sportovními. Děti 
se málo hýbají, hodně papají, což jim 
na zdraví ani kráse nepřidá. Tak to u nás 
neplatí. Kromě tradičně pořádaného 
lyžařského kurzu 7. ročníků, který se 
letos konal přesně na rozhraní obdo-
bí bez sněhu a se sněhem, tedy byl ve 
výsledku kombinací lyžařského a  tu-
ristického kurzu, vyrazili lyžovat i  naši 
prvňáčci. Sedmáci si týdenní pobyt 
velmi užili a nijak moc neřešili, zda šu-
mavský terén zdolávají pěšky nebo na 
lyžích. Měli trochu smůlu, protože vý-
znamněji nasněžilo až v samém závěru 

jejich kurzu, pokud chtěli lyžovat dříve, 
museli se vypravit na svah Kvildy, kde 
díky umělému zasněžení spustili i  vle-
ky. Příjemným zpestřením jim byla i ná-
vštěva místní cukrárny, kterou – myslím 
si – solidně vyplenili. Prvňáčci vyjeli za 



březen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

svými lyžařskými instruktory o pár dní 
později, kdy už Šumavu pokrýval krom 
umělého i sníh přírodní, počasí jim přá-
lo, svěží větřík zabarvil jejich tvářičky 
pěkně dočervena, takže vypadali jako 
jednoznačně nejzdravější žáci školy. Ly-
žovat v následujících dnech vyrazí i žáci 
4. ročníků, což je oproti předchozím ro-
kům další příjemná novinka. Je skvělé, 
že je v zimních sportech podpoří nejen 
škola, ale i  jejich rodiče. Jde o  vítaný 
pohyb na čerstvém vzduchu, ale i tme-
lení kolektivu a  hromadu neopakova-
telných zážitků, které si děti z  těchto 
akcí odnesou.

To ještě nejsme zdaleka na konci 
bilancování našich sportovních aktivit. 
Žáčci 3. ročníků absolvovali kurz plavání, 
takže jsou z  nich „plaváčci“. Páťáci zase 
propadli touze naučit se pěkně bruslit, 
proto se nyní po několik týdnů účastní 
kurzu bruslení. Také skvělý sport, nemy-
slíte? A ke sportovním kroužkům, které 
už probíhají na naší škole několikátým 
rokem, se toto pololetí přidal kroužek 

pro milovníky volejbalu z řad našich nej-
starších žáků. A že jsou na míčové spor-
ty velmi šikovní, to mi věřte. Takže žádná 
zimní ospalost se na naší škole nekoná, 
ba přímo naopak.

Kromě těl procvičují naši žáci i moz-
kové závity v  zápalu boje o  postup do 
okresních kol řady olympiád a  soutěží. 
Jen pro představu – právě vysíláme do 
okresního klání nejúspěšnější žáky z an-
glického jazyka a zeměpisu, zanedlouho 
se k nim připojí zdatní recitátoři a zpě-
váci. Všem držíme palce, aby zdárně re-
prezentovali nejen sami sebe, ale i svou 
školu.

Nyní máme za sebou výčet akcí 
sportovních a intelektuálních, nesmíme 
zapomenout ani na akce kulturní. Tu 
nejvýznamnější – celodenní exkurzi do 
Prahy, spojenou s návštěvou Národního 
muzea, prohlídkou Národního divadla 
a  zhlédnutím divadelního představení 
Kráska a  zvíře s  hereckými celebritami 
nejvyšších kvalit – si užili žáci 9. roční-
ků a několik kulturymilovných osmáků. 

Akce patří k  nejnáročnějším, ale i  nej-
kvalitnějším. Jako každoročně se setkala 
s velkým zájmem a úspěchem. Pedago-
gický dozor si kromě celodenního stre-
su, aby se někdo někde neztratil, aby se 
nikomu nic nestalo, aby se vše dětem 
líbilo, neboť nejde o  levnou záležitost, 
užil i  přerod „kukly v  motýla“ – máv-
nutím kouzelného proutku se džínově 
mikinoví kuklíni přerodili v  trochu ner-
vózní, ale krásné mladé muže a  slečny 
ve společenském oblečení a upraveném 
účesu. To si vždycky my učitelé říkáme – 
proč se pořád schovávají do těch trendy 
roztrhaných džín a oversized mikin s ka-
pucemi, když jim to tak sluší v odhalení? 
Uznávám – do současné módy „pravěký 
učitel“ nemá co zasahovat. 

To a  mnohem více se na naší škole 
v  současnosti děje. Pokud patříte k  zá-
jemcům o školní dění, neváhejte navští-
vit naše webové stránky či Facebook. 
Najdete v nich spoustu dalších třídních 
aktivit a fotografi í z nich. 

Mgr. Eva Přibáňová



březen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně
 Tel.: 778 888 762
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz 
 Otevřeno: úterý až sobota 9–17 hod.

úterý 7. března od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – PSANÍ 
SOUDCE REINERA
Další z  pravidelných setkání zájemců o  vlastivědu a  historii 
širšího Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: 
Okresní soud ve Volyni, jeho budovy a zaměstnanci.

sobota 18. března od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
PLOY
Nefalšovaná alternativní jazzová fúze. Od lidové písně až po 
acid-jazz. Pražské bezbasé trio bourající s nadhledem a instru-
mentální bravurou zavedené žánrové škatulky. Složení: Tomáš 
Braun – kytary; Mikuláš Čimbura – fender piano, syntetizátor; 
Bohdan Karásek – bicí, perkuse. Web: https://bandzone.cz/
ploy. Písně: https://soundcloud.com/ploy-662568202.

… až do 19. března, VÝSTAVA – PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU
PRKNA A TYČKY
Staří lyžaři a lyžníci v krajinách pošumavských. Komorní výsta-
va lyžařských fotografi í a dokumentů z našeho kraje. Výstava 
potrvá až do 19. března 2023.

neděle 26. března od 7:45 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁMĚSTÍ
MÍSTA V KRAJI – NOVÝ DVŮR
Kombinovaný vlastivědný výlet až „k  novému dvoru pod le-
sem Pláně“. Pěší trasa dlouhá cca 15 km. Cestou komentáře 
historické i jiné. Sraz na náměstí na autobusové zastávce, au-
tobus do Vimperka odjíždí v 7:50, k výpravě je možné se připo-
jit rovněž kdekoliv na trase autobusu, vystupujeme na rozcestí 
na Nové Hutě (8:42). Návrat zpět v průběhu odpoledne auto-
busem ze Stachů.

pátek 31. března od 20 hodin, HUDBA & LITERATURA – TVRZ
AIDA MUJAČIČ – NORBERT FRÝD & LUDVÍK KUBA
Hudebně-literární pocta. Zpěvačka a pianistka Aida Mujačič za 
družné pomoci Pavla Straky připomene výročí narození dvou 

významných osobností spojených s jižními Čechami – a to ma-
líře, spisovatele, etnografa a téměř předobrazu Járy Cimrmana 
Ludvíka Kuby (1863–1956) a spisovatele, fotografa a diploma-
ta Norberta Frýda (1913–1976) v jejich životní ideji – vášni pro 
život, krásu a radost, která se proplétá i jejím životem a parale-
lami s ním – aneb mezi Balkánem, válkou, dětmi a klopýtavým 
Květovaným koněm.

po celý březen, VÝSTAVA – TVRZ
MARKÉTA A DĚTI
Výtvarné práce žáků pod uměleckým vedením Markéty Řap-
kové, která již po patnáct let pedagogickou i  žákovskou vý-
stavní káru veze. Různé materiály i techniky. Výstava potrvá až 
do 1. dubna 2023.

po celý březen, VÝSTAVA – TVRZ
V KVALITĚ NEJVĚTŠÍ A NEJLEVNĚJI
Staří volyňští živnostníci na nejrůznějších dobových rekla-
mách z let 1870 až 1950. Výstava potrvá až do 30. dubna 2023.

po celý březen, VÝSTAVA – TVRZ
OBRÁZEK ZA OSMDESÁT KREJCARŮ
Předměty kultu i běžné poutní zboží. Devoční a votivní před-
měty ze sbírek Městského muzea ve Volyni. Výstava potrvá až 
do 17. září 2023. 

po celý březen, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v  autentických prostorách staré rene-
sanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěk-
ně pospolu. Střípky a  nitky regionálních příběhů 16. až 18. 
století.

Změna programu vyhrazena.
Jednotlivé prostory:

TVRZ – Školní 744, Volyně
STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně

PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU – nám. Svobody 41, Volyně

PROGRAM – BŘEZEN 2023

PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ BŘEZEN 2023

KULTURA VOLYNĚ

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE 
Tel. 778 888 761 / 
e-mail:  
nebo on-line na 

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Út - Pá   9:00 - 11:00 12:00 – 15:00
Po, So, Ne  zavřeno

Středa 1.3. od 17:00    Kino
Zastupitelstvo město

Čtvrtek 2.3. od 9:00   Kino
Univerzita třetího věku
Soubor programů celoživotního vzdělávání zaměřený na vzdělá-
vání osob v postproduktivním věku.

Pátek 3.3. od 20:00   Na Nové
Šumaváci - Tradiční večer s oblíbenou kapelou.

Sobota 4.3. od 20:00   Na Nové
Ples SK Slavoj Volyně
Tradiční ples s  doprovodným programem, bohatou tombolou 
a nebude chybět ani fotokoutek. Hraje kapela Restart. 



březen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

KINO
Čtvrtek 2.3. od 19:00
Zatmění
Komedie / Thriller, Česko, 2023, 85 min, režie: Petr Kubík
Autonehoda, ta ve fi lmu hraje důležitou roli. Pro žádného jejího 
účastníka není fatální, možná proto k ní nikdo nevolá policii. V ne-
příjemné situaci se na pozadí temné lesní kulisy odhalují charaktery 
všech zúčastněných. A navíc se začíná stmívat… Tři muži rozpumpu-
jí na hraně zimy mrazivé drama, které ukáže světu tu nejchladnější 
možnou tvář.

Úterý 7.3. od 19:00
Bella a Sebastian
Dobrodružný / Rodinný, Francie, 2022, 96 min, režie: Pierre Coré
Desetiletý Sebastian tráví prázdniny na horách se svou babičkou a te-
tou, ale moc ho to tam nebaví a radši by byl někde jinde. Musí rodi-
ně pomáhat s ovcemi, co není pro chlapce z města žádná vzrušující 
zábava. Ale pak mu osud do cesty přihraje Bellu, obrovského bílého 
psa, kterému jeho majitel ubližuje, a pro Sebastiana začíná to největší 
dobrodružství jeho života. Je připraven udělat cokoli, aby bojoval pro-
ti nespravedlnosti a zachránil svého nově nalezeného psího přítele.

Čtvrtek 9.3. od 19:00
Vřískot 6
Horor / Thriller, USA, 2023, 123 min, režie: Matt Bettinelli-Olpin, Tyler 
Gillett
Sestry Samantha a Tara Carpenterové a  dvojčata Chad a  Mindy 
přežily řádění tajemného vraha ukrytého pod maskou ducha 
v  městečku Woodsboro. Ve snaze zapomenout na tyto tragické 
události se všichni čtyři přestěhují do New Yorku, aby tam začali 
nový život. Netrvá to ale dlouho a objeví se nový a ještě brutálnější 
vrah v masce Ghostface a jejich životy jsou opět v ohrožení. 

Úterý 14.3. od 19:00
Velryba
Drama, USA, 2022, 117 min, režie: Darren Aronofsky
Lidé jsou úžasní. Tento nakažlivý optimismus je superschopností 
Charlieho. Vidí v  lidech jen dobro a v nás tak probouzí empatii. 
Téměř tří set kilový  osamělý učitel, ztvárněný miláčkem publi-
ka Brendanem Fraserem, se snaží najít cestu zpět ke své dceři Ellie 
(Sadie Sink). Pod tíhou vlastních traumat se jen složitě vyrovnává 
s minulostí, uzavřel se ve svém bytě, stresové situace řeší přejídá-
ním, ale na půdorysu svého třípokojového bytu je majákem dob-
ra pro sebe i své okolí. 

Čtvrtek 16.3. od 19:00
65
Sci-Fi / Thriller, USA, 2023, režie: Scott Beck, Bryan Woods
Po nouzovém přistání na neznámé planetě pilot Mills (Adam 
Driver) rychle zjistí, že se nachází na Zemi... před 65 miliony let. Je-
likož Mills a další přeživší, Koa (Ariana Greenblatt) mají na záchranu 
jediný pokus, musí se při svém epickém boji o přežití vydat napříč 
neznámou krajinou plnou nebezpečných prehistorických tvorů.

Neděle 19.3. od 15:00
Mumie
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný, Španělsko, 2023, 88 
min, režie: Juan Jesús García Galocha
V  animovaném dobrodružném fi lmu  Mumie  se vypravíme do 
Egypta, kde se v  útrobách země, nachází 3000 let staré město 

Neděle 5.3. od 15:00   Kino
Divadlo Pohadlo: Fridolín se hledá
aneb Když se vzduchem víří trable netopýří
Příběh malého netopýra s velkou touhou objevit svět a své místo 
v něm. Příběh, ve kterém ožívají všelijaké věci z šatníku.
 Máte doma v šatníku také oblečení, které už nenosíte a je vám 
ho líto vyhodit? My si s ním alespoň hrajeme. Hledáme ve skříni, 
hledáme, šmátráme a ejhle… Našli jsme tam netopýra, jmenuje 
se Fridolín a také něco hledá. Ale je to složitější. Hledá sám sebe 
a u toho se někdy zapotí i člověk, natož netopýr. 
Vhodné pro děti od 3 let.

Úterý 7.3. od 14:00  Pošumavská tržnice
Kavárnička pro seniory
Pravidelná setkání u kávy a čaje. Pořádá SPAS Volyně.

Neděle 12. 3. od 16:00  Husův dům
Potulný čajovník: Čaj pro princeznu Vřeštilku
Pohádka o podvodném lékaři, který se snaží uzdravit sultánovu 
dceru. Hra plná akce a humoru, zapojí se do ní všichni diváci.

Neděle 12. 3. od 18:00  Husův dům
Potulný čajovník Jakub Lada Vavřina: Přednáška o čaji
Přednáška o čaji a čajový rituál s degustací.

Pondělí 13.3. od 18:00  Pošumavská tržnice
Koncert Základní umělecké školy Volyně
Třídní koncert žáků K. Maškové a M. Nováka

Čtvrtek 16.3. od 9:00   Kino
Univerzita třetího věku
Soubor programů celoživotního vzdělávání zaměřený na vzdělá-
vání osob v postproduktivním věku.
Pondělí 20.3. od 18:00  Pošumavská tržnice
Koncert Základní umělecké školy Volyně
Třídní koncert žáků P. Karase, T. Krejsy a M. Nováka

Úterý 21.3. od 14:00  Pošumavská tržnice
Kavárnička pro seniory
Pravidelná setkání u kávy a čaje. Pořádá SPAS Volyně.

Čtvrtek 23.3. od 17:00  Pošumavská tržnice
Koncert Základní umělecké školy Volyně
Třídní koncert žáků Elišky Danielové

Sobota 25.3. od 19:00   Na Nové
Divadlo Háta: Velké lásky v malém hotelu
Bláznivá komedie Raye Cooneyho vypráví o tom, že ani člen vlá-
dy by si neměl něco začínat s  vdanou sekretářkou. A  pokud si 
vybere k záletům hotel, kde je i jeho manželka a čínská obsluha 
mu moc nerozumí, je to přímo katastrofa. To potom potřebuješ 
spolehlivého tajemníka, který dokáže vyrobit takové alibi, nad 
kterými zůstává rozum stát. Pokud se do toho připlete puritánská 
poslankyně a podváděný manžel, je jasné, že v hotelu vypukne 
peklo.

Pondělí 27.3. od 18:00  Na Nové
Jarní koncert Základní umělecké školy Volyně

Čtvrtek 30.3. od 9:00   Kino
Univerzita třetího věku
Soubor programů celoživotního vzdělávání zaměřený na vzdělá-
vání osob v postproduktivním věku.



březen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 13

mumií. Z císařského pověření se princezna Nefer musí provdat 
za Thuta, ale ani jednomu se do toho nechce. Přání bohů je však 
nevyhnutelné a Thut si bude muset Nefer vzít za pouhých sedm 
dní a přinést na svatbu starobylý prsten, který mu věnoval faraon. 
Mezitím na zemském povrchu lord Silvester Carnaby provádí ar-
cheologickou expedici, při níž poprvé najde něco podstatného: 
egyptskou hrobku, kde kromě několika trofejí najde i snubní prs-
ten. Je to jeho příležitost zapsat se do historie a splnit si svůj sen, 
ale nepočítá s tím, že tento prsten už má svého majitele... Když 
Thut zjistí, že mu prsten někdo ukradl, nezbývá mu nic jiného než 
se vydat do světa lidí a proniknout do současného Londýna…

Úterý 21.3. od 19:00
Služka
Drama / Historický / Romantický, Slovensko / Česko, 2023, 110 min, 
režie: Mariana Čengel Solčanská
Mladičká Anka odjíždí ze Slovenska pracovat jako služka do pan-
ského domu v Praze. Čeká ji služba v domě vysoce postaveného  
úředníka a jeho rodiny. Anka sleduje vznešený svět, ve kterém je 
jejím úkolem prát špinavé prádlo a vynášet ranní moč. Ale ani na 
druhé straně žebříčku není svět růžový. Jeho hlavní představitel-
ku Resi, dceru pána domu, s Ankou spojuje jen společný rok na-
rození. Resi sotva přestala být dítětem a už se ocitá v kolotoči spo-
lečenských norem. Dohodnutá svatba s „dobrou partií” měla být 
vysvobozením ze zlaté klece, ale realita manželského soužití není 
taková, jak si ji Resi představovala. Anka a Resi, dvě stejně staré 
dívky z opačných pólů společnosti v sobě najdou spřízněné duše.

Čtvrtek 23.3. od 19:00
Buď chlap
Dobrodružný / Komedie, Česko, 2023, 96 min, režie: Michal Samir
Pavlovi (Jakub Prachař) sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně 
nedospěl. Bydlí s mámou a chybí mu odvaha dělat v životě to, co 
by ho skutečně naplňovalo. Tu získá až ve chvíli, kdy potká svou 
dětskou lásku Terezu (Tereza Ramba) a prožije s ní dobrodružnou 
noc. Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život pro 
někoho, kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy roz-
hodne se přesně takovým chlapem stát. Přihlásí se na výcvikový 
tábor v Tatrách vedený Weisnerem (Ondřej Sokol), který vyuču-
je vše od sekání dříví po svádění žen. Podaří se Pavlovi překonat 
sama sebe a stát se chlapem, po kterém Tereza touží?

Úterý 28.3. od 19:00
Kuciak: Vražda novináře
Dokumentární, Dánsko / Česko / USA, 2022, 102 min, režie: Matt Sar-
necki
Chladnokrevná vražda investigativního novináře Jána Kuciaka 
a jeho snoubenky Martiny Kušnírové v únoru 2018 otřásla nejen 
Slovenskem. Proč museli zemřít? Dánský koprodukční doku-
ment Kuciak: Vražda novináře rozplétá chapadla (nejen) slovenské 
mafi e z cenné zahraniční perspektivy a s potřebným odstupem. 
Divákům přináší nikdy nezveřejněné záběry, málo známé informa-
ce a také autentické rozhovory s rodiči Jána a Martiny i s obhájcem 
hlavního obžalovaného podnikatele Mariana Kočnera. Unikátní 
policejní záběry a materiály vrhají na celý případ nové světlo. 

Čtvrtek 30.3. od 19:00
Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
Dobrodružný / Fantasy, USA, 2023, 134 min, režie: John Francis Da-
ley, Jonathan Goldstein
Potulný zpěvák neboli bard Edgin (Chris Pine) se živí tím, že se 
svou partou zlodějíčků pomáhá měnit majitele vzácných arte-
faktů (jednomu ho ukradnou a  druhému prodají). Je to práce, 

při které prakticky neustále strkáte hlavu do oprátky, a ani Edgin 
nemůže mít věčně kliku. Když se mu podaří šlohnout to, co se 
nikdy nemělo dostat do nesprávných rukou, a on to navíc do těch 
rukou dobrovolně vloží, spustí dominový efekt, který může otřást 
celým světem. Edgin je sice tak trochu zmetek, ale pořád má 
v sobě kousek cti, a tak se rozhodne napravit, co spískal. Protože 
však proti němu stojí armáda nelítostných zabijáků, mocných ča-
rodějů a bývalý kamarád Forge Fletcher (Hugh Grant), potřebuje 
tým, se kterým by mohl mít aspoň nepatrnou šanci v tomhle úko-
lu obstát. A protože fi lm vychází z legendární hry „Dračí doupě“, 
je jasné, že v jeho partě nesmí chybět drsná válečnice (Michelle 
Rodriguez), ušlechtilý rytíř (Regé-Jean Page), mág (Justice Smith) 
nebo druidka (Sophia Lillis).

Připravujeme na duben:

2.4. od 15:00  Kino
Divadlo Minor: Mami, už tam budem?
Převeze maminka děti svými pohádkami o patníku, stěračích 
a volantu, aby vydrželi cestu až do cíle? 
Pražské divadlo Minor zaměřené na tvorbu pro děti a mlá-
dež přiveze autorskou inscenaci inspirovanou cestováním 
a  s  ním spojenou častou, možná nejčastější otázkou, která 
nepochybně padne, jakmile připoutáte dítko do autosedač-
ky, zavřete dveře a nastartujete… V roce 2015 inscenace ob-
držela cenu Erik za nejinspirativnější počin v oblasti loutko-
vého a alternativního divadla a Cenu města Plzně pro Lenku 
Volfovou a Jiřího Jelínka za partnerské herectví a komunikaci 
s divákem. 
Přístupné divákům od 3 let

22.4. od 20:00   Na Nové
Ventolin + Johuš Matuš
Ventolin je elektronický projekt Davida Doubka, zakládající-
ho člena skupiny Kazety a člena divadla Nejhodnější medvíd-
ci, který na elektronické scéně působí od roku 2007.
K živému hraní Ventolin používá staré samplery, analogové 
syntezátory a archaické drummachiny. Je milovníkem primi-
tivního zvuku detroitského techna, italského disca a  indic-
kého disco stylu zvaného “šrumbabumba” z 80. let 19. stol., 
hraného převážně dlaněmi na pleš.
Johuš Matuš je muzikantské a výtvarné duo-sólo ovlivněné 
ruralismem a  existencialismem. V  mezích vlastního žánru 
rural-pop skládá písně, maluje posmrtné obrazy psů a točí 
fi lmy.

28.4. od 19:00  Na Nové
Těšínské divadlo: Rychlé šípy
Výpravná inscenace Těšínského divadla poprvé ve Volyni.
Rychlé šípy je název fi ktivního klubu pěti hochů z knih a ko-
miksů spisovatele Jaroslava Foglara. Členy klubu byli Mirek 
Dušín, Jarka Metelka, Jindra Hojer, Červenáček a Rychlonož-
ka. Rychlé šípy jsou dodnes symboly kamarádství, svornosti, 
odvahy, pochopení druhých a umění poradit si v každé situ-
aci. Jméno Mirka Dušína se stalo synonymem bezchybného 
kladného hrdiny, jeho opakem jsou členové soupeřícího Bra-
trstva kočičí pracky: Dlouhé bidlo, Štětináč a Bohouš. A kdo 
by je nechtěl vidět na vlastní oči? Kdo by s nimi nechtěl pro-
žívat jejich napínavá dobrodružství. Nabízíme vám půvabné 
a  humorné divadelní zpracování příběhů pětice vzorných 
hochů, kteří jako by z  oka vypadli svým tištěným kamará-
dům.



březen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 14

VIMPERK – KULTURNÍ PŘEHLED – BŘEZEN 2023
Neděle 5. 3. a 12. 3.
Námořnický karneval
15:00 – MěKS
Pojďte se s námi svézt na vlnách dobrodružství. Budeme společ-
ně tančit, zpívat, soutěžit, plnit úkoly a možná najdeme i schova-
ný poklad na konci naší veselé cesty! Těšíme se na všechny děti 
i zajímavé kostýmy! Vstupné: 70 Kč

Sobota 18. 3. 
Veronika Spiegelová & Naboso představují album Napoprvé
19:00 – MěKS
Veronika Spiegelová se svou kapelou Naboso představí v rámci 
jarního koncertu na prknech MěKS své historicky první autorské 
album Napoprvé. Na koncertu zazní převážně autorské písně 
žánrově vycházející z folku, šansonu, jazzu, soulu či blues. Vystou-
pí také několik hostů (nejen) z řad Vimperáků.
Účinkují: Veronika Spiegelová (zpěv), Denisa Blaha (klavír), Ma-
touš Hron (kytara), Matěj Růžička (baskytara), Libor Cejnar (bicí), 
David Holc (kytara) a další. Vstupné: 200 Kč

Středa 22. 3.
Voda ztracená a vrácená 
18:00 – MěKS
Premiéra fi lmu Voda ztracená a vrácená s koncertem Lenky 
Dusilové.
Film Správy národního parku Šumava a dokumentaristy Radka Plí-
hala. Příběh o mizení vody z krajiny a jejím postupném návratu do 

šumavských mokřadů. Uvidíte, jak člověk měnil životadárný kolo-
běh, bez něhož nemůžeme žít a proč je důležité tyto zásahy nyní 
odčinit. Co mokřady znamenají pro krajinu i společnost? Po pro-
mítání půlhodinového dokumentu proběhne beseda s tvůrci a lid-
mi, kteří v Národním parku Šumava pracují na obnově mokřadů. 
Následovat bude koncert Lenky Dusilové, autorky hudby k fi lmu.

Pátek 24. 3.
Ples města Vimperk
20:00 – hotel Zlatá hvězda
Hraje De Facto band, předtančení standardních a latinskoameric-
kých tanců, podání Petra Martináka uslyšíte hlasy Josefa Kemra, 
Václava Klause, Vlasty Buriana a dalších osobností. Slosovatelné 
vstupenky, bohatý raut, fotokoutek. Vstupné: 490 Kč

Neděle 26. 3.
Turnaj krále Karla
15:30 – MěKS
Vimperský kašpárek – Studio Damúza
Loutková pohádka Studia Damúza o tom, jaký vlastně byl Karel 
IV. Turnaj, kde se vy a vaši rytíři utkáte v různých disciplínách a tak 
odhalíte neznámou Karla IV. Jaký vlastně Karel IV. byl? Byl jako my 
nebo byl něčím jiný? Hrál si a zlobil? Měl smysl pro humor? Chodil 
do školy, a co se tam vlastně učil? V kolika letech se poprvé ože-
nil? Co je to relikvie a měl Karel IV. nějakou? Jaký plán měl s čes-
kou zemí? A co vy…, stali byste se také králem a císařem?
Vstupné: děti zdarma, dospělí 70 Kč

 SK Slavoj Volyně
„Máme první pohár“

Začátek roku 2023 začal pro mladší přípravku FK Slavoj Volyně 
velice úspěšně. Vypravené družstvo vyrazilo společně s  trenéry 
M. Kopáčkem a  J. Škubníkem do strakonické sportovní haly na 

turnaj v  sálové kopané a  bojovalo o  pohár 
OFS Strakonice. Sešlo se dvanáct družstev, 
která byla rozdělena do čtyř skupin po třech 

a dle výsledků si pak zahrála ve skupinách 
o umístění. Ke zlatému prvnímu místu nás 
dělil pouze jeden gól, a proto jsme získali 
krásné druhé místo. Děti dostaly zaslou-
žené medaile, krásný pohár, který udělal 
radost nám všem. Dalším úspěchem bylo 
i  ocenění L. Jeřábka, který byl vyhlášen 
nejlepším hráčem celého turnaje. 

. Velmi si také vážíme podpory spo-
lečnosti DEK a.s, v zastoupení pana Radka 
Trči, ředitele pobočky ve Strakonicích, kte-
rý mladší přípravce FK Slavoj Volyně po-
skytl nové dresy a  těší nás jeho podpora 
i v následujícím období. 

Velké díky patří i rodičům týmu mladší 
přípravky, že své děti motivují, doprovází 
na zápasy a  podporují je ve sportu, který 
je baví. Je před námi spousta práce, co je 
potřeba vylepšit, zlepšit, je mnoho zápasů, 
tréninků před námi doma i „venku“, a proto 
nám držte palce a přijďte nás na nějaký ten 
„domácí“ zápas na jaře podpořit. 

Za mladší přípravku FK Slavoj Volyně
Mgr. Ivana Impassa Ifoli



březen 2023INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 15

V  sobotu 28. 1. náš volejbalový od-
díl uspořádal 1. ročník volejbalového 
turnaje mixů pod názvem Sokolcup. 
Pozvali jsme spřátelená družstva z  Pra-
chatic, Čestic a  Čkyně. V  Česticích však 
zaúřadovala chřipka, a  tak se turnaje 
nakonec zúčastnila 4 družstva, z  toho 

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně
Volejbalový turnaj Sokolcup

SK Slavoj Volyně z.s., starší přípravka - leden, na bednu vlezem

dvě naše. Hrálo se systémem každý s ka-
ždým. V přátelské atmosféře si 1. místo 
vybojovalo družstvo Prachatic. Děku-
jeme našim sponzorům na pěkné ceny 
a  doufáme, že se společně sejdeme 
u dalších ročníků.

Jitka Kotálová

Poslední lednovou sobotu jsme se s  týmem starší přípravky 
zúčastnili turnaje v sálové kopané, který pořádal Okresní fotbalo-
vý svaz Strakonice.Turnaj se uskutečnil ve sportovní hale STARZ 
Strakonice. Změřit síly před startem druhé poloviny sezóny přijelo 
hned deset družstev. Týmy byly rozděleny do dvou skupin, kde 
hrál každý s každým. Poté následovala semifi nálová utkání a na-
konec zápasy o konečné umístění.

Našim sedmi statečným byly do skupiny nalosovány týmy 
z  Bavorova, Katovic, Blatné a  Dražejova. Po základní části jsme 
z naší skupiny s počtem deseti bodů postupovali z prvního místa 
a čekali jsme, jakého soupeře nám do semifi nále přiřadí turnajo-
vý pavouk. V semifi nálovém klání jsme se střetli s houževnatým 
a  dobře připraveným týmem z  Volenic. Dvanáct minut o  vítězi 
nerozhodlo a tak přišly na řadu penaltové kopy. Silnější nervy ve 
vypjaté situaci prokázal soupeř a postoupil tak do boje o zlato. Po 
oplakané neúčasti ve fi nále bylo zprvu velice těžké motivovat hrá-
če k poslednímu a zároveň rozhodujícímu utkání turnaje. V boji 
o  třetí místo jsme nastoupili proti týmu z  Bavorova. Zápas plný 
zvratů skončil v základní hrací době nerozhodně 2:2, takže musel 
přijít na řadu opět neoblíbený penaltový rozstřel. Krve by se člo-
věk v hráčích v tu chvíli nedořezal. Ale když  pátá série penalt roz-
hodla pro náš tým, semifi nálová prohra byla zapomenuta a kluci 

si odvezli zasloužené třetí místo. K bronzovým medailím nám při-
bylo i individuální ocenění pro Matyáše Hrdinu, který byl vyhlášen 
brankářem turnaje. 

Nakonec bychom chtěli poděkovat všem rodičům a fanoušků 
SK Slavoj Volyně za skvělou a bouřlivou atmosféru, která kluky při 
rozhodujících utkáních turnaje hnala vpřed. 

Trenéři Kája Podlešák a Michal Nový.

Tělocvičná jednota Sokol Volyně hledá 
odpovědné správce sokolovny.

Nabízíme byt přímo v sokolovně. Nástup – květen 2023.
 Pro více informací volejte na tel. číslo 728 117 969 

nebo pište na volyne@sokol.eu.

Správce sokolovny

V únoru to bylo 161. let, kdy vznikl 
Sokol. Loni jsme si připomněli kula-
té 160. výročí založení Sokola (16. 2. 
1862), také 200. výročí narození Jindři-
cha Fügnera a 190. výročí narození Mi-
roslava Tyrše. Inspirovali jsme se akcí 
Komise turistiky při Odboru všestran-
nosti ČOS a pátrali jsme po kulturním, 
tělovýchovném a  historickém odkazu, 
který nám sokolové zanechali.

Výzva 160
Ve 2. pololetí roku jsme měli na svých 

výletech, prázdninových a  dovolenko-
vých cestách objevovat místa či objekty 
mající pojmenování spojená se Soko-
lem. Mohly to být – sokolovna, venkovní 
sportoviště, pomník, památník, pamětní 
deska, umělecký objekt, park, náměstí, 
ulice, nábřeží apod. Sešlo se nám mnoho 
krásných fotografi í. Při té příležitosti jsme 
si rovněž uvědomili, že je jen málo měst, 

ve kterých chybí pojmenování „Sokolská“, 
„Fügnerova“ či „Tyršova“.

Drobnou odměnou jsme ocenili 
dvě rodiny. Byla to rodina Koubových za 
fotografi e sokoloven ve Strakonicích, Do-
mažlicích a Znojmě. Dále to byli Valento-
vi, kteří poslali fotografi e sokolovny v Kolí-
ně a sokolského domu v Domažlicích.

Z letních toulek našich sokolek a soko-
lů máme fotografi e, na nichž jsou soko-



březen 2023 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 16

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

 Co děláme celý den
Je 6,15 a první děti přicházejí do MŠ v Bezručových 

sadech. Celou noc sněžilo a  všude leží sněhová peřina. 
I krtkovo kopečky na zahradě jsou zasněžené. Do 8 hodin 
se sešly všechny děti. Přivítaly se s kamarády a s paní uči-
telkou. Všichni se těší, co budeme dnes dělat. Když si děti 
pohrály, pustí učitelka písničku a  uklízí s  dětmi hračky.  
Ještě hru Na zajíčku a jde se jíst. Hodná a usměvavá paní kuchařka přivezla 
svačinku a připravila ji na stolečky. Každý den děti dostávají po svačince 
ovoce nebo zeleninu. Ta jim moc chutná. Nejvíc okurka.

Když si děti umyly ruce, sešly se v  ranním kruhu a  už zpívají: ,,Velké 
kolo uděláme, kamarádům ruku dáme. 1,2,3,4,5 velké kolo máme hned. 
A protože venku ještě padá sníh, zazpíváme si písničku Sněží, sněží, mráz 
kolem běží. Učitelka hraje na klavír, děti na rytmické nástroje a všichni zpí-
vají. Vládne příjemná a veselá nálada. Děti si vybírají písničky, které si ještě 
chtějí zazpívat. Zpívají s chutí a s radostí.

A teď to hlavní: „Jdeme bobovat.“ Oblečeme si kombinézy, čepice, šály, 
boty, rukavice a vyrážíme na sněhovou výpravu. Máme boby všech barev, 
červené, zelené, oranžové. Stačí nám kopeček v parku. Některé děti ještě 
nikdy na bobech nejezdily a tak chvilku pozorují své kamarády a kamarád-
ky, které už zvesela sviští dolů. Děti si vytáhnou boby na kopeček a půjčí je 
ostatním. Učí se, dělit o věci a radovat se s druhými. Po chvilce se odvažují 
i děti, které bobování neznají.

Ale sníh láká i k jiné činnosti. Sněhuláci. Ano, postavíme sněhuláka. Válí-
me obrovské koule a společnými silami jsme to dokázali. Máme sněhuláka. 
Teď už máme všichni obrovský hlad a tak běžíme do školky. V šatně se pře-
vlékneme do suchého a jdeme na oběd. Po obědě jdou některé děti domů 
a někdo ve školce spinká. Dnes budou mít krásné sny z veselého dne. A tak 
,,Co děláme celý den? Stavíme si sněhuláky, zpíváme a bobujeme.“

Z třídu Sluníček Eva Kunclová a Jana Kadlecová

lovny (Sázava, Křesetice, Čáslav, Přibyslav, 
Ledeč nad Sázavou, Lipnice nad Sázavou, 
Tábor, Písek, Poděbrady), ulice Tyršova 
(Benešov, Děčín, Přibyslav, Tábor, Písek, 
Poděbrady, Volyně), Fügnerova (Tábor) 
a Pecháčkova (Přibyslav), Tyršovo nábřeží 
(Ledeč nad Sázavou) a Tyršovy sady (Par-

dubice), dále pamětní desky (Chlís-
tovice) a Žižkova mohyla u Žižkova 
Pole, na jejíž stavbu věnovaly peníze 
desítky sokolských jednot z  celé re-
publiky a  jsou na mohyle vyjmeno-
vány.

O.H.


